
令和２年５月２６日

保護者 様
上田市立神川小学校
校長 酒井 和彦

臨時休業明けの学校再開について

万緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上
げます。日頃より本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。また、こ
の度の新型コロナウイルス感染拡大防止への対応につきましては、様々なご協力をいただき、
心より御礼申し上げます。
さて、６月１日（月）より、通常どおりの日程で学校生活を再開いたします。再開後も感染

防止に努めていきたいと存じますので、引き続きご協力をお願いいたします。

記

１ 登校再開 令和２年６月１日（月）

２ 集団登校について
（１）集団登校の期間 ６月１日（月）～６月３日（水）

（２）登校時刻 ８時～８時１０分をめやすに登校
※各学年で健康チェックカードの点検や手指の消毒をする態勢を整
えてから児童を迎え入れるため、上記時刻をめやすに登校してい
ただけるとありがたいです。

（３）６月４日（木）からは、集団登校ではなくなりますが、引き続き８時～８時１０分を
めやすに登校していただけるとありがたいです。また、安全に留意して登校するよう、
ご家庭でもお話しください。

３ 日課について
（１）通常の日課で過ごすようになります。
（２）下校時刻も通常の時刻となります。
（３）６月１日より、給食の提供があります。
（４）各学年の詳しい予定等は、学年だよりをご覧ください。

４ 健康管理・確認のお願い
（１）登校前に検温・健康確認を行い、健康チェックカードに記入して持たせてください。

発熱や「体調で気になること」に該当項目がある場合は、ご家庭で安静に過ごすよう
にお願いします。

（２）久しぶりに学校で１日過ごすようになります。学校生活が元気に送れますよう、早寝
早起きや朝食等、生活のリズムを整えていただければと思います。

５ その他
（１）長い臨時休業明けのため、様々な不安を抱えられている方もいるかと思います。心配

なことは、遠慮なく学校にご相談ください。
（２）新型コロナウイルス感染症に関しては感染確認者、医療従事者に対しての偏見差別、

あるいは未確定な情報の氾濫が数多く報告されています。このようなことは教育現場
として、あるいは社会全体としても決して許されることではありません。各ご家庭に
於かれましても、ご配慮をよろしくお願いいたします。

（３）ご家族の皆様も検温等で健康状況の確認にお取り組みくださいますようお願いいたし
ます。

上田市立神川小学校
校長 酒井 和彦
Tel. ２２－５３０２


